
 

 

 

 

 

 

 

 

Forventede fremsættelser af lovforslag mv. frem til vinterferien 
 

 
 

 

Skatteministeren 
 

Ændring af lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af stenkul, brunkul 
og koks m.v., lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af be-
kæmpelsesmidler og forskellige andre love (Forhøjelse af energiafgiften på fossile 
brændsler for erhverv efter aftale om grøn skattereform af 8. december 2020 og 
omlægning af pesticidafgiften efter aftale om sprøjtemiddelstrategi 2022-2026 
m.v.) (Jan II) 
 
Lovforslaget har til formål at forhøje energiafgifterne ved anvendelse af fossile brændsler 
og omstrukturere afgiftssatserne i bekæmpelsesmiddelafgiftsloven. Lovforslaget har end-
videre til formål at ophæve en afgiftsfritagelse i NOX-afgiftsloven samt indsætte mang-
lende afgiftssatser i CO2-afgiftsloven. Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om grøn 
skattereform mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Venstre, Radikale 
Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fra december 2020 og 
på aftalen om sprøjtemiddelstrategi 2022-2026 mellem den daværende regering (Social-
demokratiet), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, En-
hedslisten, Det Konservative Folkeparti, Nye Borgerlige, Liberal Alliance og Kristende-
mokraterne fra februar 2022. Lovforslaget er en genfremsættelse af L 8, folketingsåret 
2022-23 (1. samling). 
 

Lov om gennemførelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst og tilhørende proto-
kol mellem Kongeriget Danmark og Den Franske Republik (Jan II) 
 
Lovforslaget har til formål at gennemføre dobbeltbeskatningsoverenskomst af 4. februar 
2022 mellem Kongeriget Danmarks regering og Den Franske Republiks regering til op-
hævelse af dobbeltbeskatning for så vidt angår indkomstskatter og forhindring af skatte-
unddragelse og -omgåelse samt den dertilhørende protokol. Lovforslaget er en genfrem-
sættelse af L 11, folketingsåret 2022-23 (1. samling). 

 
Ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, kildeskatteloven, skatte-
indberetningsloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og lov om Den Internatio-
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nale Straffedomstol og om ophævelse af lov om Det Fælles Lønindeholdelsesregi-
ster (Styrkelse af inddrivelsen med henblik på at nedbringe danskernes gæld til 
det offentlige) (Jan II) 
 
Lovforslaget har til formål at sikre nedbringelse af danskernes gæld til det offentlige og 
at vende udviklingen i restancerne til det offentlige. Lovforslaget omfatter bl.a. tiltag om 
styrket lønindeholdelse, nedsættelse af inddrivelsesrenten og en ny eftergivelsesordning 
(ret og pligtordning). Lovforslaget er en opfølgning på aftalen om nedbringelse af dan-
skernes gæld til det offentlige mellem den daværende regering (Socialdemokratiet), Ven-
stre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Al-
liance, Alternativet og Kristendemokraterne fra juni 2022. Lovforslaget er en genfrem-
sættelse af L 10, folketingsåret 2022-23 (1. samling).  


